
3e152244-17a9-ed11-9517-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/405/2023

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 9 lutego 2023 r.

zmieniająca uchwałę nr III/16/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie uchwalenia programu 
osłonowego „Pomoc Gminy Dębnica Kaszubska w zakresie dożywiania na lata 2019-2023”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, z późn. zm.1), w związku z § 1 uchwały nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale nr III/16/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia programu osłonowego „Pomoc Gminy Dębnica Kaszubska w zakresie dożywiania na lata 2019-2023”, 
wprowadza się zmianę polegającą na tym, że punkt 2 załącznika do uchwały nr III/16/2018 pod nazwą Program 
osłonowy „Pomoc Gminy Dębnica Kaszubska w zakresie dożywiania na lata 2019-2023”, w części Zakres 
podmiotowy i przedmiotowy programu, otrzymuje brzmienie:

„2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań 200 % 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, a wyraża chęć zjedzenia 
posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie 
udzielenia pomocy w formie posiłku.”.

2. Zmiana wysokości kryterium dochodowego, o której mowa w ust. 1 niniejszej uchwały znajduje 
zastosowanie do wniosków o pomoc złożonych od dnia 1 stycznia 2023 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski

1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296,  poz. 1981, poz. 2270, Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1,  poz. 66,  poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140, poz. 2754, Dz. U. 
z 2023 r. poz. 185



3e152244-17a9-ed11-9517-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Uchwałą nr III/16/2018 Rady Gminy Dębnica z dnia 28 grudnia 2018 r. przyjęto program osłonowy 
pn. „Pomoc Gminy Dębnica Kaszubska w zakresie dożywiania na lata 2019-2023” w formie załącznika do 
niniejszego aktu.

W punkcie 2 załącznika do przedmiotowej uchwały w części Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu, 
zawarto postanowienie, iż „W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 
wymagań 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, a wyraża chęć 
zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie 
udzielenia pomocy w formie posiłku”.

W dniu 1 stycznia 2023 roku weszła w życie uchwała nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287). Przedmiotową uchwałą podwyższono kryterium dochodowe, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 
z późn. zm.) dla celów przyznania pomocy w formie posiłku lub żywności, bądź świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych tym programem.

W świetle powyższego niezbędnym stało się dostosowanie zapisu załącznika do uchwały nr III/16/2018 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Pomoc 
Gminy Dębnica Kaszubska w zakresie dożywiania na lata 2019-2023” do obowiązującego kryterium dochodowego 
uprawniającego do otrzymania pomocy.

Wprowadzenie zmian do uchwały skutkować może zwiększoną ilością osób ubiegających się o świadczenie 
z pomocy społecznej w związku z podwyższonym kryterium uprawniającym do uzyskania pomocy, a co za tym 
idzie wyższą ilością wydatkowanych środków, a także koniecznością wyższego wkładu własnego Gminy do 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, w związku z tym podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.


